
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2019
a las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la realizacion de trabajos de impresion grafica (4
Lotes)

Presupuesto base de licitación
Importe 81.787 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.700 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
79971200 - Servicios de encuadernación de libros.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Trabajos de edición de libros, catálogos, revistas, etc.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cc21ece-b982-48c1-9dab-fb52e56435ec


Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen, s/n
(18071) Granada España

Mesa contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre 1 “Documentación administrativa” y
sobre 2 “Criterios ponderables en función de un juicio
de valor”

Dirección Postal

Avda. Fuerzas Armadas, s/n
(18071) Granada España

Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 15.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar desierto el procedimiento abierto para adjudicar LOTE 3 del contrato
de servicios para la realización de trabajos de impresión gráfica, como consecuencia de que la única licitadora al lote
es la mercantil DIA CASH SL, que de conformidad con lo dispuesto en los Pliegos que rigen la licitación, ha elegido el
Lote 2 para que le sea adjudicado
Fecha del Acuerdo 25/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayutamiento de Granada - Area de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Reuniones de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 30/10/2019 a las 09:30 horas
Inadmisión de proposición

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 10/10/2019 a las 13:00 horas
Propuesta de adjudicacion de los lotes 1, 2 y 4,
propuesta declaracion desierto lote 3 y dar cuenta
eleccion de lote por parte de empresa licitadora

Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 19/09/2019 a las 13:00 horas
Dar cuenta informe baja temeraria, valoración sobre
3 “Criterios evaluables de forma automática” y
propuesta de clasificación Lote 1

Lugar

Ayuntamiento de Granada - Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen, s/n
(18071) GRANADA España

Mesa contratación

Apertura sobre administrativa
El día 14/08/2019 a las 13:00 horas
Propuesta de adjudicación

Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen, s/n
(18071) GRANADA España

Mesa contratación

Apertura sobre administrativa
El día 09/08/2019 a las 13:00 horas
Dar cuenta informe valoración sobre 2 y apertura
sobre 3 “Criterios evaluables de forma automática”

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BFHxGfUWT8qXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 042-095438
Fecha de publicación 28/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:095438-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Elementos personales
: 7Ponderación 

Elementos técnicos
: 8Ponderación 

Mejoras medioambientales especificas
: 5Ponderación 

Metodología
: 5Ponderación 

ID 0000004613358 |  2019-485179 | sáb, 09 nov 2019 09:46:11:491 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149220037348154035142478671965899404883 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BFHxGfUWT8qXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:095438-2019:TEXT:ES:HTML

